



EM 2016/142

Bilag B

## Partierne

-/ HER

Dato : 22. juni 2013

J.nr.: 20.21.04/06-00006

### **Høring: Forbedrede bygningsmæssige faciliteter til Inatsisartut**

Kære partier,

Formandskabet har på flere møder drøftet det ønskelige i en forbedring af Inatsisartuts bygningsmasse.

På denne baggrund har Bureauet udarbejdet det vedlagte diskussionsoplæg om mulighederne for at sikre forbedrede bygningsmæssige faciliteter til Inatsisartut.

Formandskabet har drøftet oplægget. Det er Formandskabets vurdering, at den i oplægget anførte mulighed for at opføre en ny bygning til Inatsisartuts brug forekommer såvel attraktiv som hensigtsmæssig af bl.a. sundhedsmæssige, arbejdsmæssige, økonomiske og beskæftigelsesmæssige årsager. Ligeledes har Formandskabet i sin drøftelse udtrykt det ønskelige i opførelsen af en bygning, som vil være egnet til at udtrykke vores kulturelle egenart. Det har i denne forbindelse været anset, at en ny bygning ikke skal opføres til brug for det nuværende Inatsisartut; men for eftertiden. En repræsentativ bygning skabt af lokale materialer og kræfter vil for befolkningen fremstå som en kilde til stolthed.

Det er i oplægget estimeret, at opførelsen af en ny bygning vil koste 95 mio. kr. Formandskabet har i denne forbindelse vurderet en finansiering af et nybyggeri med anvendelse af den i afsnit 7 anførte BOT-model som hensigtsmæssig.

Formandskabet har derudover haft forskellige overvejelser af mere teknisk art om byggeriets konkrete udformning.

Med henblik på at fremme og underbygge den videre proces i arbejdet ønsker Formandskabet partiernes aktive stillingtagen til oplægget og den heri anførte mulighed for at opføre en ny bygning til Inatsisartuts brug.

Med henblik herpå fremsendes nærværende skrivelse.



**INATSISARTUT**  
SIULITTAASUAT

Jeg skal på denne baggrund anmode partierne om at forholde sig til nærværende skrivelse samt det vedlagte oplæg. I denne forbindelse skal jeg særligt anmode partierne om at forholde sig til de i oplæggets afsnit 6 indledningsvis anførte 4 spørgsmål, som lyder som følger:

- a) *Har Inatsisartut et ønske om at være en moderne, funktionel og effektiv arbejdsplads for landets politikere og embedsmænd,*
- b) *Har Inatsisartut et ønske om, at landets parlamentsbygning afspejler den funktion, værdighed og forpligtigelse i samfundet som Inatsisartut har,*
- c) *Har Inatsisartut et ønske om en bygning der på en og samme tid anvender lokalt fremstillede byggematerialer, understøtter lokal beskæftigelse og samtidig er en bygning, der understøtter en ansvarlig miljø- og klimapolitik,*
- d) *vil Inatsisartut bruge de midler, som er nødvendige hertil?*

Det skal afslutningsvis understreges, at det medsendte oplæg er af principiel og foreløbig karakter. Der vil naturligvis skulle udarbejdes en mere omfattende beslutningsgrund forinden en endelige beslutning om igangsætning af et byggeprojekt tages af Inatsisartut.

Jeg skal venligst anmode om at modtage svar på nærværende henvendelse senest mandag den 29. juli 2013 kl. 12.00. Partiernes besvarelse anmodes fremsendt skriftligt eller pr. mail til [inatsisartut@inatsisartut.gl](mailto:inatsisartut@inatsisartut.gl).

Med venlig hilsen

Lars-Emil Johansen